
ATO DO REITOR Nº 50, de 07/03/2022. 
 
O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de 
suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência prevista nos 
incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, RESOLVE: 
 
ALTERAR a partir de 02/03/2022, o Ato 241/2020, que designa a o Conselho Editorial 
da Editora UDESC, pelo período de 01/10/2020 a 30/09/2022, com alocação de 02 
(duas) horas semanais aos membros titulares, conforme processo 30118/2020, quanto 
ao que segue, permanecendo inalterados os demais integrantes, conforme processo 
7592/2022: 
 
I - EXCLUIR CHRISTIANE DALLA COSTA, matrícula 0665070-8-01, Técnico Universitário 
de Suporte da UDESC/Reitoria (Secretária); 
II - INCLUIR MARCELO GOMES CARDOSO, matrícula 0656940-4-01, Técnico 
Universitário de Desenvolvimento da UDESC/Reitoria (Secretário). 
 
DILMAR BARETTA 
REITOR 

 

Confirmação da publicação: 11/03/2022 

Número da publicação: 125 

Responsável: GISELE AMORIM 

Data da publicação: 11/03/2022 

Meio publicação: BOLETIM DE ATOS DA UDESC 

 

Informações principais 

Órgão: UDESC 

Data de digitação: 07/03/2022 

Número do Ato Oficial: 50/2022 

Situação: PUBLICADO 

Data da aprovação: 08/03/2022 

Nº do processo: 7592/2022 

Elaborador: ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA 


